
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1358          DEL  07/12/2015 

OGGETTO:  PROROGA DEL COMANDO PRESSO L’INPS SEDE DI ROMA DELLA 
DIPENDENTE SIG.RA GIOVANNA CIBODDO - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, CAT. 
C., AI SENSI DELL’ART. 17 DELLA LEGGE 266/99.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/12/2015 Al 22/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

RICHIAMATE le  precedenti  deliberazioni  nn.  1179/2009,  2648/2011,  3212/2012, 

2917/2013, 95/2014 e 1533/2014 inerenti la concessione di un comando 

e relative proroghe presso l’INPS sede di Roma, ai sensi dell’art.  17 L. 

266 del 28/07/1999 in quanto coniuge di militare trasferito d’autorità,   a 

favore  della  Sig.ra  Giovanna  Ciboddo,  dipendente  di  ruolo  di  questa 

Azienda in qualità di Assistente Amministrativo - Cat.  C, con scadenza 

ultima fissata per il giorno 31/12/2015;

TENUTO CONTO  della  nota  INPS  0064.04/11/2015.0030618  con  la  quale  la  Direzione 

Generale  del  medesimo  Istituto,  propone  la  proroga  di  un  anno  del 

comando  in  oggetto,  nelle  more  del  perfezionamento  del  processo  di 

stabilizzazione  presso  l’INPS  del  personale  in  posizione  di  comando 

attualmente in corso;

 della nota con la quale la Sig.ra Ciboddo Giovanna richiede all’INPS e a 

questa  Azienda  la  proroga  del  suddetto  comando  a  decorrere  dal 

01/01/2016 e sino al 31/12/2016; 

RICHIAMATO  l’art.  17  della  Legge  266/99  prevede  che  “il  coniuge  convivente  del 

personale  in  servizio  permanente  delle  Forze  Armate  (…)  trasferito 

d’autorità  da  una  ad  altra  sede  di  servizio  (…)  ha  diritto,  all’atto  del 

trasferimento  o  dell’elezione  del  domicilio  nel  territorio  nazionale,  ad 

essere  impiegato  presso  l’amministrazione  di  appartenenza,  o  per 

comando o distacco, presso altre amministrazioni nella sede di servizio 

del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina”

 l’art.  20  del  CCNL  integrativo  1998/2001  del  Comparto  del  SSN,  che 

disciplina l’istituto del comando;

ACCERTATO dagli  atti  acquisiti  a  riguardo,  che  nel  caso  di  specie  tutt’ora  sussistono  le 

condizioni per l’applicazione dell’art. 17 della L. 266/99;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione autorizzare una nuova proroga del 

comando  di  cui  sopra,  a  favore  della  dipendente  Sig.ra  Giovanna  Ciboddo, 

decorrente dal 01/01/2016 e sino al 31/12/2016;

VISTI:  il D.Lgs. 502/92 ss.mm.ii.;

 la  L.R. 10/2006;

 la L. 266 del 28/07/1999;



 i vigenti CCNL del Comparto Sanità;

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 l’Atto Aziendale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di autorizzare una nuova proroga del comando a beneficio della Sig.ra Giovanna Ciboddo, 

nata a Palau il  27/07/1966,  Assistente Amministrativo,  Cat.  C,  con rapporto  di lavoro a 

tempo pieno ed indeterminato di questa Azienda, presso l’INPS sede di Roma, decorrente 

dal 01/01/2016 e sino al 31/12/2016, ai sensi dell’art. 17 L. 266 del 28/07/1999 in quanto 

coniuge di militare trasferito d’autorità;

 di precisare che la retribuzione stipendiale a beneficio della stessa sarà erogata da questa 

Azienda,  in continuità con  quanto già effettuato in passato,  con richiesta di rimborso a 

carico dell’Azienda utilizzatrice;

 di trasmettere il presente provvedimento all’INPS Direzione Centrale Risorse Umane sede 

di  Roma,  alla  dipendente  Sig.ra  Giovanna  Ciboddo ed al  Servizio  Amministrazione  del 

Personale aziendale per l’adozione degli atti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


